

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 1136/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová
DNE: 2. 1. 2024

Vážená paní,

Krajský soud v Brně obdržel dne 17. 12. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádala o poskytnutí:

- 1) Rozhodnutí sp.zn. 23 Nc 1001/2023, kterým bylo rozhodnuto v projednávané věci
- 2) Další rozhodnutí, kdy poskytovatel digitálních služeb spočívajících v ukládání obsahu třetími osobami naplnil nebo nenaplnil podmínky bezpečného přístavu dle §5 a 6 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti
- 3) Rozhodnutí pojednávající o odpovědnosti provozovatele platformy za neoprávněné sdělování chráněného obsahu veřejnosti ve smyslu §18 odst. 2 zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona nebo §46 a násl. autorského zákona
- 4) Rozhodnutí, kdy provozovatel datového úložiště, jehož činnost spočívá v ukládání obsahu třetími osobami (uživatelí), jednal nekolosoutěžně ve vztahu ke svým konkurentům dle §2972 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Podle § 11 odst. 4 písm. b) InfZ soud jako povinný subjekt neposkytne informace o rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků, tj. konečného meritorního rozhodnutí ve věci.

Ve věci sp.zn. 23 Nc 1001/2023 bylo dne 6. 4. 2023 vydáno usnesení, kterým došlo částečně k zamítnutí návrhu na vydání předběžného opatření a částečně k postoupení věci Městskému soudu v Praze z důvodu místní nepříslušnosti zdejšího soudu. Vzhledem k tomu, že se jedná o usnesení procesní povahy, je třeba postupovat podle speciálního zákona, jímž je občanský soudní řád, který má aplikační přednost před InfZ v případě poskytování informací ze soudního spisu. Podle § 44 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád („o.s.ř.“), účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do soudního spisu, s výjimkou protokolu o hlasování, a činit si z něho výpisy a opisy. Podle § 44 odst. 2 o.s.ř. každému, kdo na tom má právní zájem nebo kdo pro to má vážné důvody, předseda senátu na žádost povolí, aby nahlédl do spisu a aby si z něho učinil výpisy nebo opisy, ledaže jde o spis, o němž právní předpisy stanoví, že jeho obsah musí zůstat utajen. Za účelem získání anonymizované kopie rozhodnutí je proto nutné podat odůvodněnou žádost k rukám předsedy senátu 23 C.

Povinný subjekt dále sděluje, že provedl fulltextové vyhledávání na základě klíčových slov i paragrafů. K požadavku ad 2) žádosti Vám zasláme dvě nalezená anonymizovaná rozhodnutí.

K bodům ad 3) a ust. § 18 odst. 2 a ad 4) žádosti sdělujeme, že v informačním systému nebylo nalezeno žádné rozhodnutí ani řízení, ve kterém by soud rozhodoval dle zadaných kritérií.

K bodu ad 3) žádosti bylo nalezeno celkem 597 výsledků, kde se vyskytuje ust. § 46 a násl. autorského zákona. Ze získaného přehledu však není možné zjistit další podrobnosti, za účelem vyřízení by bylo nutné nalezené sp.zn. manuálně prohledávat.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová
zaměstnankyně pověřená k vyřizování žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si

příloha:

2x